2
[image: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Тридцать второе заседание
РЕШЕНИЕ № 36_
27 мая 2021 года
г. Верхняя Тура
Об исполнении Решения Думы Городского округа Верхняя Тура от 23.04.2021 года № 31 «О развитии детского спорта в Городском округе Верхняя Тура»

    	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура, заслушав главного специалиста администрации Городского округа Верхняя Тура Щапову Е.Г., директора Верхнетуринского муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (далее – ДЮСШ) Ризванова Р.Р. по вопросу централизации всего детского спорта в Городском округе Верхняя Тура на базе ДЮСШ,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Информацию о проблемах централизации всего детского спорта в Городском округе Верхняя Тура на базе ДЮСШ принять к сведению.
2. Рекомендовать Начальнику МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура Буковой З.З., директору ДЮСШ              Ризванову Р.Р.:
- разработать «дорожную карту» (план) по организации и созданию дополнительных секций (отделений) на базе ДЮСШ (самбо, футбол, волейбол) с учетом организационных вопросов, финансового обеспечения, изменения структуры, кадрового обеспечения, улучшения материально-технической базы;
- провести совместное совещание по данному вопросу с участием представителей администрации Городского округа Верхняя Тура, Думы Городского округа Верхняя Тура и других заинтересованных сторон для совместного обсуждения разработанного плана и возможности его поэтапной реализации с учетом всех возможностей в срок до 01.07.2021 года.
3. Рассмотреть на очередном заседании Думы в июле информацию о ходе исполнения настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
	5. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.
	6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Орлов М.О.), по местному самоуправлению и социальной политике (председатель Макарова С.Н.).

	Председатель Думы
Городского округа Верхняя Тура

	    Глава Городского округа
      Верхняя Тура

	________________ И.Г. Мусагитов
    «___»____________2021 год
	         _______________ И.С. Веснин
        «___»____________2021 год

image1.jpeg